
МОРФОЛОГИЈА 1ПРЕДМЕТНА ПРОГРАМА (СИЛАБУС)Академска 2025/2026 година

Предавања Датум Теми1. 07.10.2025 Претставување на силабусот.2. 14.10.2025 Вовед во морфологија.Поим за морфема.Што е морфологија?Врската меѓу гласот и значењето.3. 21.10.2025 Морфеми.Видови морфеми.Теорија на аломорфност.4. 28.10.2025 Наставки и видови наставки.Класификација на наставките.I. Инфлексивни наставки.А. Наставки за деклинација.а) Наставки за падеж.5. 04.11.2025 б) Наставки за присвојност.в) Наставка за множина.г) Релативната наставка /-ki/.д) Прашалната партикула „mi“.6. 11.11.2025 Б. Наставки за конјугација.1. Наставки на глаголската парадигма.А. Наставки за темпоралност.7. 18.11.2025 Б. Наставки за модалност.2. Наставки за лице.8. 25.11.2025 3. Прашалната партикула „mi“.Вовед во морфолошка и морфосентаксичкаанализа.Вовед во двостепена морфолошка анализа.9. 02.12.2025 II. Деривативни наставки.1. Наставки за номинализација.1.а. Деноминативни наставки за номинализација.10. 09.12.2025 1.б. Девербални наставки за номинализација.11. 16.12.2025 2. Наставки за вербализација.2.а. Деноминативни наставки за вербализација.2.б. Девербални наставки за вербализација.12. 23.12.2025 Подготовка за крајниот испит.13. 30.12.2025 Подготовка за крајниот испит.


